Carta de menus El Embarcadero

https://carta.menu
Calle Pintor Velazquez, 30, Moéstoles, Spain
+33186995715,+34911728448 - http://sidreriaeclembarcadero.es?

utm_campaign=paginasamarillas&utm_source=paginasamarillas&utm_medium=referral

La carta de El Embarcadero de Moéstoles incluye 54 platos. En promedio los platos o bebidas en la carta
cuestan aproximadamente 17 €. Las categorias se pueden ver en la carta a continuacion. El restaurante El
Embarcadero te invita a degustar los deliciosos sabores de la costa asturiana en pleno Mdstoles. Ubicado cerca
de la parada de El Soto, destaca por la calidad de sus platos que podras disfrutar en compafiia de amigos y
familia. Con recetas clasicas de la regién, como las Fabes, los Mejillones a la sidra, los Huevos rotos con gulas
y gambas, el Cachopo y el Pulpo a la plancha con puré de cachelos, cada bocado sera una delicia. Para
culminar, no te pierdas sus irresistibles postres caseros, como el Arroz con leche a la asturiana. Ademas, no
puedes dejar de probar su excelente sidra en un espacio acogedor y familiar.



https://carta.menu/restaurants/mostoles/el-embarcadero-mostoles/m/menu-completo
https://carta.menu/list/98554772/restaurantes-mostoles
https://carta.menu/restaurants/mostoles/el-embarcadero-mostoles
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Bebidas Sin Alcohol

AGUA

Aperitivos

CROQUETAS

Guarniciones
ARROZ

A La Carta

ZAMBURINAS A LA PARRILLA

Salsas
SALSA

Carne

COSTILLAR IBERICO ASADO A
BAJA TEMPERATURA

Entrada
ALMEJAS A LA MARINARA

Acompafamientos
CON TRUFA NEGRA

Carnes Y Parrillas

CARRILLADA IBERICA GUISADA

Platos Principales

SOLOMILLO AL CABRALES

Del Mar

BACALAO GRATINADO CON
MUSELINA

23 €

21€

21€

13 €

17 €

25 €

21 €

Cachopos

CACHOPO TRADICIONAL 30€

Los 5€ Fantasticos

AROS DE CEBOLLA EN TEMPURA 8€

Nos Ponemos Intensos
HAMBURGUESA DE VACA RUBIA

GALLEGA 15¢€
Pucheros

FABAS CON COMPANGO 13 €
Modif Le Burgerie

CON CEBOLLA CARAMELIZADA 13 €

Categoria De Restaurante

POSTRE

La Fabrica De Los
Cachopos

SURTIDO DE CACHOPINES 30€

Nuestros Postres
Caseros Seran Cantados

NUESTROS POSTRES CASEROS
SERAN CANTADOS POR EL 6€
PERSONAL

Postre

TARTA DE QUESO
DUENDE
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Entrantes

QUESOS ASTURIANOS 13 €
PULPO A LA BRASA 23 €
Carnes

CACHOPO ASTUR 30 €
CACHOPO LEONES 30¢€
Entrante

MOLLEJITAS DE LECHAZO AL 20 €
AJILLO

FABAS CON ALMEJAS 13 €

Ingredientes Utilizados

QUESO
HONGOS

Este Tipo De Platos Se

Sirven
POSTRES
CARNE
MEJILLONES

El Hortelano

ENSALADA ASTUR 10 €
PIPARRAS DULCES FRITAS 9¢€

PATATAS GRATEM CON QUESOS

ASTURIANOS 8€

Dia De La Tortilla
Cremosa

CON QUESO AFUEGA'L PITU ROJO

CON MORCILLA ASTURIANA
NEGRA CON ALI OLI
CON BACALAO CONFITADO

Tu Arroz

CON COSTILLAS Y ALCACHOFAS

NEGRO CON CHIPIRONES Y ALI
OLlI

BOGAVANTE CALDOSO

CON CARRILLADA IBERICA Y
ALCACHOFAS

DE CARABINEROS MELOSO

MELOSO CON CONEJO Y
HONGOS

Para Compartir

CONEJO CAMPERO AL AJILLO

MORCILLA CRUJIENTE CON
REDUCCION DE PIQUILLO

CHORIZOS A LA INFUSION DE
SIDRA

CAZON DE RAPE ADOBADO
CROQUETAS CREMOSAS

ALCACHOFAS CONFITADAS CON
SALSA MARINERA Y ALMEJAS

PAN RUSTICO
ANCHOAS DE PRIMAVERA

ENSALADILLA DE PULPO CON
MAHONESA DE GUACAMOLE

13 €
13 €
13 €
13 €

21€

21€

26 €

21€

30€

21€

17 €

14 €

11 €

15€
13 €

19 €

3€
22 €

12 €
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El Embarcadero

Calle Pintor Velazquez, 30, Horario de apertura:

Mostoles, Spain Martes 08:00-15:45
Miércoles 08:00-15:45
Jueves 08:00-15:45
Viernes 08:00-15:45
Sabado 08:00-15:45
Domingo 08:00-15:45

Hecho con Carta
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